
808,407

821,851

--

231,084,976

実質単年度収支

856,050,847

17,058,680
2,478,335

4,735,807

39,662

条 例 定 数区 分 氏 名

17.10.1
増 減 率

報 酬 （ 給 料 ） 月 額
特
別
職

任期満了年月日

2,080,773

2,107,226

-1.3

人口（人　％）

2,083,118

-0.3

本
台
帳

住
民
基

人口集中地区(人％)

22.10.1

区分(22年度) 指数等(千円　％)区分 平成21年度 平成22年度

22.10.1
17.10.1 372,018

2,881,466

林 野 関 係

23,857,901

2,352,226

収 益 事 業

14.2

7.7

1.9
5.1

0.3

20.1

0.0
0.8

歳 入 合 計

4.1
9.3

人口千人当たり職員数

111,686
0

856,050,847

借入金残高のピーク

標準規模に占める割合

0.0

実 質 収 支 比 率

361,719,842
233,526,301

803,638,144
52,412,703

811,095,718

0.62

標 準 財 政 規 模

52,507,694

類　型
地方交付税種地

歳入総額
歳出総額 B

46,757,545

3.7
34.7

652,924 61.0

後期高齢者医療事業 地 方 債 現 在 高

412,222

26,747,378
32,160,477

200,000

129,239,542

113,621,514
33,704,335

9.1

22,084実 質 収 支

60,120

歳 入 総 額

債 務 負 担 行 為 限 度 額

276,565,391
780,207,872

収 益 事 業 収 入

特定目的基金

現
在
高

積
立
金

133,177

375,701
111,276

70,943

58,960
43,366
50,940
3,781

139,686

3,449
82,922

226,169

債務負担行為

--     （％）

208,133

うち財調減債

地方債現在高

4.2

0.0
0.6

普 通 建 設
経常一財(収入)

維持補修費
補 助 費 等

積立金現在高

うち職員給
扶 助 費

地方交付税
分 負 担 金
地 方 債
人 件 費

経常一財(支出)

0.1

384,317

0.2
0.0
0.1
0.0

0.0

488,147

5.2
100.0 100.0469,679,230

043,874,803
35,258,066
79,186,312

0.0

0.0

一時借入金の状況
(千円）

土地開発基金現在高

住民１人当たり指数

38,131

487,023

1,434,155

32.4

0.3

物 件 費

66,602
43,210

0.0

0.1
0.0
0.3

3,980,844

99.2

0
1,328,839

9,623,129

5.5

0.0

0.1

152,161,919

0.5

58.6

0.5

0
2,738,045

0.1

1.1

低 開 発

過 疎 辺 地

山 振 地 域

豪 雪

農 村 工 業

積 雪 寒 冷 特 別

特 別 豪 雪

特定農山村 退 職 手 当中部圏開発

6,419,620

うち臨時財政対策債発行可能額

6,434,509
公 債 費 負 担 比 率

財政調整基金

減 債 基 金

財政力指数(20～22)

特 定 地 域 政 策 等 の 指 定 状 況 一 部 事 務 組 合 等 加 入 の 状 況

8,107,138

Ｈ17
国調国調

23.3.31
22.3.31

標 準 税 収 入 額 等

2,368,692

6,550,686
45,862,017

計

国
調

増 減 率 増 減 率

2,076,675

歳入歳出差額

7,202,352
38,650,407

翌年度へ繰り越すべき財源

介 護 保 険 事 業

市 町 村 台 帳 決 算 内 容 ふ り が な
市 町 村 名 県 計

第１次
産業構造（人　％）

農 業 共 済 事 業

平 成 ２ ３ 年 度 平成 ２ ２年度 市 町 村 コ ー ド

基 準 財 政 需 要 額

第２次
第３次

A 857,853,263
基 準 財 政 収 入 額

農 業 用 水財 産 管 理

中 学 校

し 尿 処 理

商 工老 人 福 祉

小 学 校

収
支
の
状
況
（

千
円
）

A-B=C

積立金 G
繰上償還金 H

実質収支C-D E
単年度収支 F

D

積立金取崩額 I
F+G+H-I

高 度 技 術

ご み 処 理

火 葬 場

0.1
0.0

2.0
0.2

土地開発公社土地保有高

( 円 )
構成比

58.4

地 方 税

区 分 決 算 額

水 源

歳 入 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

公 害 防 止

常 備 消 防

19,729,868
0.0 144,261

274,329,322

19,729,868

1,131,000
487,023

地 方 税
地 方 譲 与 税
利 子 割 交 付 金

290,082,643
9,623,129
1,131,000 0.1

2.3
0.2

地方消費税交付金

株式等譲渡所得割交付金

ゴルフ場利用税交付金

0
0.1

100,711,058

財 産 収 入

配 当 割 交 付 金

寄 附 金

分 担 金 ・ 負 担 金

4,415,487

493,606

0
1,112,601

21

47,289,020
493,606

0.5

特別地方消費税交付金

軽油・自動車交付金

4,554,704手 数 料

7,162,273

地 方 交 付 税

384,317

172,202,511
501,553,479小 計

交 通 安 全 交 付 金

0.8

465,759,566
31,114

県 支 出 金

国 庫 支 出 金

14,349,642

11.8

0.0

公 債 費

国 有 提 供 交 付 金

地方特例交付金等

使 用 料

3,980,844

うち臨時財政対策債 44,629,012

繰 入 金
繰 越 金
諸 収 入
地 方 債

16,174,071

う ち 減 収 補 て ん 債 特 例 分 0
--     

構成比 経常一般財源

386,983歳 出 総 額33.9

300,517,567
505,187,180

644,009

2,738,045

1,434,155
0

144,261

447

1.7



350.0

健
全
化
判
断
比
率

実 質 赤 字 比 率
連 結 実 質 赤 字 比 率
実 質 公 債 費 比 率
将 来 負 担 比 率

20.00
35.00
35.0

比率（％） 早期健全化基準 財政再生基準

11.25～15.00
16.25～20.00

25.0

議 会 費
総 務 費

うち消防職員

被保険者一人当たり費用

95,577
244,515

内
訳

127,084,513

51,335,500

0.0
0.0

( )

12.3

経 常 収 支 比 率 経常一般財源比率

432,223,892

93.0

112,279

う ち 人 件 費

単 独

普通建設事業費

7.7

災害復旧事業費

目的別歳出の状況（千円 ％）

法人
市町村民税

0.8

構成比

0.0

22,369,85813.9

25.8

-- 
-- 

性 質 別 歳 出 の 状 況 （千円 ％）

経常経費充当一般財源決 算 額区 分 経常収支比率構成比 充当一般財源等額

0.0
16.7

43,100,735

85,877,072

23.7

8.3

355,900

職員数(人) 給料月額(千円)

238,097

4,610,516

(

一 般 職 員

246,5005

498,094 284,300
384,712

)
区 分

4,849,845

一 般 職 員 等

1,233臨 時 職 員

H23･4･1現在

15,971合 計

教 育 公 務 員 669

303,700

一世帯当たり保険税(料)調定額

千円
千円

15,297
うち技能労務職 253,100

一人当たり月額(円)

301,400
加 入 世 帯 数 317,893 1,520

1,752

円

円
人 589,378

一人当たり　〃
177,201

円

区 分

千円

法定外目的税
旧法による税

10,333,537

被 保 険 者 数
世帯

療 養 給 付 費 負 担 金

水利地益税

15,016,564

前年度繰上充用金

歳 出 合 計 803,638,144

国 民 健 康 保 険 事 業 会 計 の 状 況

38,805,519
普 通 会 計 繰 入 額

災 害 復 旧 費

諸 支 出 金
公 債 費

商 工 費

実 質 収 支 額

土 木 費
消 防 費 特別土地保有税

小 計12.7
0.3

金 額 等 合 計

0

3.8

0.0
11.2

223,435,603

30,908,025

農 林 水 産 業 費

教 育 費

97,953,843

102,169,163

90,058,598

54,813,732

972,413

区 分

569,713,381

経常経費充当一般財源等計

( )

621,618,306100.0

歳 入 一 般 財 源 計

37,412,635

8.8

15.5

101.8

63,360,399

53,841,319
8,128,518

15.8
0.4

1,758,191

250,335,151
79,587,550

255,941,673

8.543,670,758
19,457,494

48.7
13.3
1.2

3.5

79,343,827

138,311,459

88,284,21390,049,122 11.2
7,817

33,602,965

15.2
11.2

2.8

7,817

64,614,373

17.2 121,686,099

16.788,292,030

124,548,908
78,603,84811.2

42,764,163
85,884,889

6,371,318

10.9

7,817

1.0 7,036,563
8.0 57,628,880

0.0

43.7350,809,729

90,056,939

19,542,690

13.2

2.4

一時借入金利子

122,441,331
89,732,469

元 利 償 還 金

2,953,895
124,850,561

70,938,590

75,011,281

人 件 費
う ち 職 員 給

扶 助 費
公 債 費

内
訳

投 資 的 経 費

投資・出資・貸付金

補 助

6,161,456

労 働 費
衛 生 費

区 分 決 算 額

※　経常収支比率及び経常一般財源比率の上段（）内の数値は減収補てん債特例分及び臨時財政対策債を経常一般財源等に

　加えない場合のもの

9.5

0.0

市町村たばこ税

3.5

27.8

0.5

固 定 資 産 税

9.3 軽 自 動 車 税

--   
98.0

137,474,224 47.4

98.9

3,787,772 1.3

98.0

9,441 0.0 100.0

97.6
98.0

18,104,916

1,230 0.0 --   
93.8

0 0.0 --   

0 0.0
290,082,643

--   

1,527,975 0.5
15,753,321 5.4

98.7
97.5

0
803,638,144

失業対策事業費

4,017,719

111,980,666

100.0

25,728 0.0
0 0.0

0.3172,168
6.2

27,844,232
31,691,438

271,977,727

鉱 産 税3.9
12.2

97.8

797,892
目 的 税

2,233,952

内
訳

入 湯 税
事 業 所 税

法定外普通税

100.0
都市計画税

0

44,532,792

決 算 額

33.5

84.0

97,211,858

小 計
物 件 費 105,785,308

7,852,425

繰 出 金 87,779,248
22,299,913

うち組合負担金

維 持 補 修 費

積 立 金

68,373,987

18,026,195
補 助 費 等

4.7 0

市 町 村 税 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

0

6.4

2,908,324

92.0

99.7

歳 出 合 計

0

2,233,952

前年度繰上充用金

0.3

0.0

構成比

個人

現年分徴収率

97.8
97.6

100.011,123,344

民 生 費

3.8


